
 

 

TURISTICKÝ 
ZPRAVODAJ 

 

 
KLUBU ČESKÝCH TURISTŮ OBLAST JIHOČESKÝ KRAJ Z.S. |    

PROSINEC  |  2024 

 

 

Třikrát v Telči 

Turisti KČT Prachatice tento rok navštívili třikrát krásné město Telč a jeho 

okolí. Poprvé to bylo v květnu, podruhé v říjnu. Ubytování jsme nalezli 

v jednom z místních penzionů. V rámci vycházek v okolí jsme kromě Telče 

navštívili vrch Javořici, kam jsme šli z Řasné přes Michlovu skálu, zříceninu 

hradu Štamberk a nedaleký zatopený lom a poutní místo Kapli sv. Karla 

nedaleko Telče. 

 

V druhém, podzimním termínu jsme se toulali okolo Mrákotína, navštívili 

vrchy Čeřínek a Bradlo. 

 

VÁŽENÍ 

PŘÁTELÉ 

TURISTIKY 

Vážení přátele 

turistiky. Rok se 

pomalu sešel 

s rokem, je tady 

prosinec a poslední 

číslo letošního 

Zpravodaje. Jak se 

rok vydařil, to musí 

zhodnotit každý 

z nás. Jaký bude 

příští rok, to se uvidí. 

Jednou 

z významných věci, 

která se týká naši 

oblasti je volna 

nového výboru 

oblasti, která 

proběhne na 

konferenci v březnu. 

Vážení přátelé, přeji 

vám do pěkné 

Vánoce a do roku 

2025 hlavně zdraví. 

 

 R. Skotnica 

 
   



2 
 

Poslední naše návštěva v Telči proběhla na začátku listopadu, kde jsme se 

zúčastnili akce pořádané KČT Telč, Vysočinou k Telči, která nás provedla 

okolo Telče. 

R. Skotnica 

 

Výlety KČT České Budějovice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

Výlet do Rožmberku 

Ve středu 12.7.2024 ráno bylo teplo, svítilo slunce. Cyklobusem v 7.55 hod. jsme dojeli do Rožmberku. Prohlédli 

jsme městečko. Občerstvili se. Pak jsme vystoupali nahoru k hradu na vyhlídku. Kolem Jakobínky jsme došli 

ke sloupům z mostu do zahrady. Dál po červené značce směr Metlice. Cestou bylo vidět na Studenec. V Metlici 

byla pěkná hospoda, ale hospodský o nás neměl zájem. Svačili jsme venku. Bylo teplo. Kolem bývalých osad 

Koryta s kaplí a Hora jsme přešli odbočku do Rožmitálu. V kempu Branná bylo konečně občerstvení.  Potom 

Zátoň s kostelem a farou. Výlet vedla paní Šmejkalová. Zúčastnilo se 17 turistů. Ušli jsme 13 km. 

Memoriál Dr. Sejčka 

Ve středu 30.10. jsme se sešli v hale vlakového nádraží a spěšným vlakem v 7.02 hod. odjeli do Doňova. 

Před vykročením jsme si připomněli osobnost prvního předsedy našeho spolku a profesora tělocviku PhDr. 

Karla Sejčka. V naší skupině byli ještě dva jeho pamětníci. Z nádraží jsme vyšli po silničce do Zlukova, odtud 

odbočili po žluté TZC kolem rybníka Velká Ohrazenice k lesu. Zarůstající svážnicí jsme odbočili ze žluté a 

došli k samotě Vávrovka s dětským oddílem Atlanta, který hrál jakousi hru. 

Po kvalitních lesních cestách jsme polesím Vřesní došli k Novému rybníku a polní cestou došli do Zlukova. 

Zde jsme si prohlédli návesní kapli a pomník zdejšímu rodákovi, herci Národního divadla Jakubu Vojtovy 

Slukovi. 

Po zelené TZC jsme prošli lesem Klobásná na okraj Veselí nad Lužnicí. Přes lávku jsme došli k nádraží. 

Čekání na vlak jsme si zkrátili v nádražní restauraci a cukrárně. 

Rychlíkem ve 13.28 hod. jsme se vrátili domů. 

11 turistů včetně vedoucí ušlo celkem 11 km. Ráno byla trochu mlha a postupně vykouklo sluníčko. Na 

podzimní den docela teplo. Strávili jsme příjemné dopoledne. 

Vedla Ing. Adéla Peltanová  

 

 



3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přemožitelé času 

Sešli jsme se v pátek 1.11. v hale vlakového nádraží a rychlíkem v 8.02 hod. odjeli do Jindřichova Hradce. 

Přestoupili jsme do autobusu v 9.15 směr Popelín a dojeli do Jarošova nad Nežárkou. Sešli jsme k říčce 

Žirovnice, podél a přes kamenný klenutý most došli ke kostelu. Přešli jsme i říčku Kameničku. Nedaleko mostu 

je soutok, kde vzniká Nežárka. Vydali jsme se po cyklotrase „Kolmo kolem lokálky Nežárka“. U statku na 

konci Jarošova jsme si prohlédli netradiční originální ptačí budky. U samoty Kroclov jsme přešli Nežárku, 

prohlédli si Čejnův mlýn s jezem a moderní doškovou retro chalupu. Po návrší a lesem jsme došli do obce 

Rodvínov. U dřevěné zvoničky jsme posvačili. 

 

Po žluté TZC jsme pokračovali k rozcestí Městský les. Odtud je kolem úzkorozchodné železnice do Nové 

Bystřice vybudovaná kamenná zeď 4 m vysoká a 521 m dlouhá, chránící cestující vlaku před kulkami a 

šrapnely z bývalé c.a.k. vojenské střelnice. Na odpočinkovém místě jsme znovu posvačili. Po opuštění lesa 

už byly vidět průmyslové areály města Jindřichův Hradec. Po chodníku jsme došli k Jindřichohradeckému 

slavínu – hřbitovu u kostela Nejsvětější Trojice. Zde nás čekal manžel Jiří a seznámil účastníky s významnými 

osobnostmi města i umělecky hodnotnými hrobkami a pomníky. Nejcennější je náhrobek obchodníka Franza 

Karla Teinitzera z červeného hrubozrnného pískovce a reliéfní deskou z bronzu „Bys uvedl nás ve domov 

náš“ od významného sochaře Františka Bílka. 

Po prohlídce jsme se zašli naobědvat do nedaleké restaurace Jiskra s přijatelnými cenami. 

14 turistů včetně vedoucí ušlo celkem 11 km. Ráno byla trochu mlha a postupně vykouklo sluníčko. Na 

podzimní den docela teplo. Strávili jsme příjemný den. 

Vedla Ing. Adéla Peltanová  

Den lesů nové generace 

V jihočeském kraji se konal dne 5.10. na Ohradě u Hluboké nad Vltavou. Organizátoři Lesy ČR se spojili 

s Národním zemědělským muzeem Ohrada. Pro návštěvníky byl přichystán bohatý program. Náplň byla 

zaměřena na prezentaci činnosti lesníků, jejich práce v lese po celý rok a význam pro společnost. Svoji 

činnost prezentovali Biologické centrum Akademie věd ČR, Vyšší odborná škola lesnická a Střední lesnická 

škola Bedřicha Schwarzenberga, Klub českých turistů. Nově se představili lesní pedagogové z Vojenských 

lesů a statků ČR, PEFC ČR, Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti, Český střelecký svaz. Klub 

českých turistů se prezentoval na dvou stanovištích. První byl  o značení turistických tras a historii KČT, děti 

zde měli možnost namalovat svoji značku. 



4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Zpravodaj vydává oblast KČT Jižní Čechy, z.s. Vychází nepravidelně. Toto číslo mělo uzávěrku 14.12.2024.  
Vydáváno v elektronické podobě, pro vnitřní potřebu oblasti.  
Neprošlo jazykovou úpravou.  
Zpracoval: Rostislav Skotnica, kontakt: rskotnica@centrum.cz 

 

Na tomto stánku byla možnost zakoupit 

suvenýry KČT. Druhé stanoviště bylo 

věnováno ekologii např. doba rozkladu 

různých odpadů v přírodě. Na zabezpečení 

prezentace KČT se podíleli turisté KČT 

Atlas Temelín. Deštivé počasí výrazně 

ovlivnilo účast. Bylo chladno a několikrát 

krátce zapršelo. Někteří jedinci přesto 

neodcházeli s prázdnou, cestou nacházeli 

houby. 

 

J. Franc 


